
- 1 -

국내 위성관련 무선국 현황(‵19년 3월 기준)

1. 최근 5년간 무선국 현황
(단위 : 국)

년  도 2015 2016 2017 2018 2019. 3.

전체 무선국 1,828,626 2,020,647 2,213,405 2,334,848 2,368,877

위성관련 무선국 2,498 2,379 2,150 2,127 2,146

전체 무선국 대비
위성관련국 비율

0.09 0.09 0.09 0.09 0.09

2. 국종별 위성관련 무선국
(단위 : 국)

계
위  성
방송국

육  상
지구국

우주국
선  박
지구국

해  안
지구국

이  동
지구국

육상이동
지 구 국

항공기
지구국

일  반
지구국

2146
(+21)

24 2
21

(+1)
955
(-2)

17 17 35
248
(+3)

827
(+19)

3. 관리관서별 위성관련 무선국
(단위 : 국)

구     분 합계 본부 서울 부산 울산 광주 강릉 대전 청주 대구 전주 제주

위 성 방 송 국 24 24 　

육 상 지 구 국 2 1 1

우   주   국
21
(+1)

10
(+1)

1 10

선 박 지 구 국
955
(-2)

　 31
622
(-3)

19 48 11 9 17 14
184
(+1)

해 안 지 구 국 17 1 3 1 5 2 1 1 1 2

이 동 지 구 국 17 2 12 1 1 1

육상이동지구국 35 26 2 2 2 3

항공기지구국
248
(+3)

245
(+3)

3
(+2)

0
(-1)

0
(-1)

일 반 지 구 국
827
(+19)

213
(+17)

78
(+1)

16 55
112
(-1)

66
56
(+2)

163 50 18

합     계
2,146
(+21)

24
529
(+21)

717
(-2)

36
115
(+2)

127
(-2)

90
56
(+2)

183 65 204

※ ( )는 전월대비 증감 현황임
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4. 관리관서별 검사 무선국
(단위 : 국)

구     분 합계 본부 서울 부산 울산 광주 강릉 대전 청주 대구 전주 제주

위 성 방 송 국 24 24

육 상 지 구 국
0
(-2)

0
(-1)

0
(-1)

우   주   국 0

선 박 지 구 국
184
(+7) 12 87

(+4)
40
(+1) 10 6

(+1)
9
(+1) 7 13

해 안 지 구 국 15 1 3 4 2 1 1 1 2

이 동 지 구 국
2
(+1) 1 1

(+1)

육상이동지구국
8
(-14)

5
(-13) 1 1 1 0

(-1)

항공기지구국
5
(+1) 2 3

(+2)
0
(-1)

일 반 지 구 국
54
(+9)

19
(+5) 1 1 20 11

(+4) 1 1

합     계
292
(+2) 0 64

(-9)
92
(+4) 0 49

(+3)
33
(-1)

8
(+1)

11
(+4) 11 8 16

※ ( )는 전월대비 증감 현황임


